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VELKOMMEN 
TIL SYDØSTJYSKE POLITIMESTERSKABER 

2025 I GOLF
Det er mig en kæmpe fornøjelse, at byde 
jer alle velkommen til Sydøstjyske Po-
litimesterskaber 2025. Personligt har 
jeg den fornøjelse, at jeg ikke bare er 
formand for Dansk Politiidrætsforbund 
og medlem af arrangørforeningen NSK 
PI, men også golfspiller i fritiden og af 
jysk oprindelse, så på mange måder lig-
ger turneringen mig meget på sinde. De 
mange frivillige kræfter i NSK PI har gjort 
sit yderste for at skabe de bedste ram-
mer for en god turnering på en skøn bane, 
og vi håber alle, at i får en fantastisk dag 
i gode omgivelser og ikke mindst i godt 
kollegialt selskab fra hele landet. Husk i 
den forbindelse hul 19. På forhånd tak 
til de mange frivillige, men også tak til 
alle deltagerne for opbakningen, som 
betyder meget for os. 

Rigtig god fornøjelse og må vejret være 
med jer. Jeg håber, at i vil opleve en 
masse fugle, altså ikke kun dem med 
fjer på! 

Henrik Sønderby
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KÆRE GOLFSPILLERE
Stævneudvalget og PI NSK vil gerne 
byde jer alle velkommen til Sydøstjyske 
Politimesterskaber i Golf 2025.

Sidste år stod PI NSK både med an-
svaret for afviklingen af de danske 
politimesterskaber i golf og en op-
varmningsturnering til mesterskabet, 
hvilket har givet erfaringsgrundlaget 
for afholdelsen af endnu en fantastisk 
golfturnering. 

Der skal derfor lyde et stort tak til Marle-
ne Vesterlund og Henrik Wulff, der står 
i spidsen for afvikling af turneringen i år.

Turneringen afvikles i den skønne natur 
omkring Kolding, hvor Birkemose Golf 
Club lægger baner til.

Vi håber på stor opbakning fra medlem-
mer af PI’ ere rundt i landet, og at det 
samtidig giver muligheden for både at 
dyste mod hinanden samt pleje fælles-
skabet og kammeratskabet. 
Det kan kun blive en god dag.

Med disse ord ønsker jeg alle spillere en 
rigtig god dag i samvær med kolleger.

På vegne af PI NSK
Formand
Søren Frost-Petersen
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BIRKEMOSE GOLF CLUB

Birkemose Golf Club, som vil være Danmark s hyggelig ste Golf Club ligger 
ca. 6 kilometer nordøst for Kolding – tæt på E45. Ud over 18 huls banen 
(par 70) i kuperet terræn og med en fantastisk udsigt, tilbyder klubben 

en 9-hullers Pay&Play bane, hvor alle er velkomne.

Adgang skravet til 18-hullers banen er hcp. 54.

– Landets hyggelig ste golfklub*

*IFØLGE SPØRGESKEMAER TIL MEDLEMMER I DE DANSKE GOLFKLUBBER.
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HISTORIEN OM 
BIRKEMOSE GOLF CLUB
Birkemose Golf Club blev stiftet den 20. 
september 2001. Gårdejer Søren Daugaard-
Hansen, dannede sammen med den tidli-
gere professionelle golfspiller Ole Eskildsen 
Birkemose Golf Club. De første medlemmer 
blev indfanget via en annonce i den lokale 
avis. Det uimodståelige tilbud lød på, at de 
første 300 medlemmer af klubben ville få 
medlemskabet i resten af 2001 samt 2002 
for 3500 kr. i alt, og så skulle de ikke betale 

indskud. For denne pris fik de en lille 9-hul-
lers Pay&Play bane. D.v.s. at der var kun 7 
funktionelle huller, da græsset på de sidste 
2 var skyllet væk. Først et år senere blev de 
første 9 huller på den store bane færdig, og 
i 2003 kom de sidste 9 huller til.

UDEN FRIVILLIGHED INGEN KLUB
Frivillighed var fundamentet for at klubben 
kunne udvikle sig, og bl.a. blev den tidligere 
svinestald via frivillige hænder forvandlet 
til den rustikke og charmerende café, som 
i dag er omdrejningspunkt for klubben. Sta-
dig i dag er frivillighed en vigtig del af klub-
bens dna, og dette er også medvirkende til, 
at ord som nærhed, fællesskab og intimitet 
kendetegner klubben.

ALLE ER VELKOMNE
Claus Valter, som tidligere har været træ-
ner i klubben og i dag er Club Manager, 
fortæller at det er vigtigt, at alle føler sig 
velkomne. ”Vi er en klub med plads til alle” 
udtaler manageren. Dette ses også rundt 
omkring i klubben, hvor man møder såvel 
habile golfspillere som nybegyndere, der 
først lige har taget deres første sving. Alle 
hilser på hinanden og nyder den uformelle 
atmosfære.

Birkemose Golf Club er en af Danmarks 
hyggeligste golfklubber. Klubben, som er 
beliggende i naturskønne omgivelser lidt 
nord for Kolding, er blevet kåret som den 
hyggeligste golfklub i Danmark de seneste 
8 år. Birkemose Golf Club er også gået for-
rest i landet med verdensmålsprojekter og 
faciliterer i dag store bæredygtige projekter 
til gavn og glæde for alle.

– Landets hyggelig ste golfklub*

»
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Golfklubben åbnede i 2001 og er derfor en 
af de nyere golfbaner i Danmark. Her venter 
der dig en spændende 18 hullers golfbane 
og en 9 hullers Pay&Play bane, så Birke-
mose Golf Club byder på udfordringer for 
både den øvede golfer og nybegynderen.

18 hullers golfbanen på Birkemose Golf 
Club er beliggende i et smukt landskab med 
vandløb, træer, buske og marker omkring 
golfbanen. Fra hele golfbanen har du en 
fantastisk udsigt til det omkringliggende 
terræn, hvilket blot er med til at 
gøre golfoplevelsen endnu større.

Birkemose Golf Club har et godt 
træningsområde med en 9 hul-
lers Pay&Play bane, som er åben 
for alle. Derudover finder du en 
driving range samt flere greens, 
hvor du kan træne dit korte spil, inden du 
starter din golfrunde.

Afslut din dag i Birkemose Golf Club med 
lidt godt at spise og drikke i restauranten i 
det hyggelige klubhus, hvor du altid bliver 
mødt med god service og en fantastisk 
atmosfære. Fra terrassen har du udsigt til 
træningsområdet, så du kan nyde din mad, 
mens du betragter de andre golfere øve sig.

Er du på udkig efter en golfoplevelse i Jyl-
land i en hyggelig golfklub med en spæn-
dende golfbane, er Birkemose Golf Club det 
perfekte match for dig.

ARRANGØR
Marlene Vesterlund og Henrik Wulff

PROGR AM FOR DAGEN
Kl. 0730 Udlevering af scorekort, morgenmad
Kl. 0800 Velkomst
Kl. 0900 Gunstart

Efter matchen – frokost og præmieoverrækkelse.
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LOKALREGLER PÅ 18 HULS BANEN I 
BIRKEMOSE GOLF CLUB
Markeringer
Hvide markeringer:    Out of bounds
Røde/Gule markeringer:    Strafområder
Blå markeringer:    Areal under reparation
Grøn top:    Område med spilleforbud
Droppezoner:    Markeret med skilt

Markeringer kan være pæle, plader og/eller 
afstribninger.

Ikke flytbare forhindringer
Træer med støttepæle er ikke-flytbare forhin-
dringer, hvorfra lempelse uden straf tillades efter 
Regel 16.1.

Sten som angiver afstand, behandles som 
ikke-flytbare, hvorfra lempelse uden straf til-
lades efter Regel 16.1.

»

 LIDT OM BANEN
• 18 huller

• Par 70

• 4975 fra gul tee

• 4345 fra rød tee

BIRKEMOSE GOLF CLUB 
FACILITETER
• 18 hullers golfbane

• 9 hullers Pay&Play bane

• Driving range

• Chipping- og putting greens

• Restaurant

• Bar

• Klubhus

• Omklædning
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Droppezone Hul 17
Hvis en bold er i det første strafområde, 
foran teested 50 på hul 17, herunder når 
det er en kendsgerning eller så godt som 
sikkert, at en bold, der ikke er fundet, blev 
liggende i strafområdet, har spilleren disse 
lempelsesmuligheder, hver med ét straf-
slag:

• Tage lempelse efter Regel 17.1 eller
• Som en ekstra mulighed droppe den 
 originale bold eller en anden bold i drop-
 pezonen foran strafområdet. 
 Droppezonen er et lempelsesområde 
 efter Regel 14.3.

Provisorisk bold for en bold 
i et strafområde
Hvis en spiller ikke ved, om bolden er i stra-
fområdet lige foran teested 50 på hul 13, 
må spilleren, i modsætning til Regel 18.3a, 
spille en provisorisk bold efter en af de 3 
lempelsesmuligheder for et strafområde i 
Regel 17.1d. Når det skal afgøres, om den 
provisoriske bold bliver bolden i spil som 
normalt efter Regel 18.3: 

Out of bounds bag green på hul 9
En bold, der kommer til at ligge stille på 
eller på den anden side af vejen bag ved 
green på hul 9, er out of bounds, selvom den 
kommer til at ligge stille på en anden del 
af banen, der er in bounds for andre huller.

Out of bounds bag green på hul 11
En bold, der kommer til at ligge stille på 
den anden side af out of bounds pælene 
bag ved green på hul 11, er out of bounds, 
selvom den kommer til at ligge stille på en 
anden del af banen, der er in bounds for 
andre huller.

Midlertidig lokalregel på hul 13
Hvis det er en kendsgerning eller så godt 
som sikkert, at en bold er mistet i det 
klippede område, må spilleren, uden straf 
droppe en bold på det sted hvor det anta-
ges bolden burde ligge.
Det klippede område er defineret som 
semirough eller lavere og reglen gælder 
dermed ikke for strafområder og den højre 
rough.

1.  Hvis den oprindelige bold findes uden for strafområdet, skal der 
 fortsættes med denne.

2.  Hvis den oprindelige bold findes i strafområdet inden for 3 minutter 
 – så kan spilleren vælge enten at spille den oprindelige bold, som 
 den ligger, eller fortsætte med den provisoriske bold.

3.  Hvis den oprindelige bold ikke findes inden for 3 minutter, eller det 
 er blevet en kendsgerning eller så godt som sikkert, at den er i straf-
 området – så skal spilleren fortsætte med den provisoriske.
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OVERTRÆDELSE AF 
DISSE LOKALREGLER
Den generelle straf 
(Slagspil: 2 strafslag, 
Hulspil: Tab af hul).

Godkendt DGU, april 2024.

ANDEN INFORMATION
Afstandsmærker på fair-
way (rød: 100m, gul: 150m 
og hvid: 200m) samt 
sten ved kant af fairway 
(150m), angiver afstanden 
til forkanten af greenen, 
målt i luftlinje.

ORDENSREGLER
Birkemose Golf Club skal være et hyggeligt og 

rart sted at komme, både for medlemmer og 
vore gæster. Vi skal derfor henstille, at følgende 
retningslinjer efterleves:

• Ret nedslagsmærker op på greens

• Læg opslået tørv på plads

• Riv i bunkerne og placer hele riven nede i bunkeren

• Hold spilletempo og luk hurtigere bolde igennem

• Banearbejdere har ubetinget fortrinsret

• Hunde i snor er tilladt

• Færdsel på privat ejendom uden for out of 
 bounds-markeringerne (alle hvide pæle som om-
 kranser banen), samt i slugten på hul 11 er forbudt

• Man skal være fyldt 18 år for at leje og køre buggy

• Der må ikke køres med golfbiler/buggys på 
 Pay&Play banen

• Greenfee-bagtag skal bæres synligt

• DGUs etiketteregler for opførsel på banen er gæl-
 dende ligesom medlemmer skal omgå hinanden 
 og personale på en god og respektfuld måde

Overtrædelse af ordensreglerne kan medføre 
disciplinær straf i henhold til vedtægterne. 
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1️: Perfekt kombination af motion og hygge
Du får frisk luft, bevæger dig og nyder naturen, 

uden det føles som hård træning.

2️: Socialt og hyggeligt
Golf kan spilles med venner, familie eller kollegaer, 
og der er masser af tid til snak og grin undervejs.

3️: For alle aldre og niveauer
Uanset om du er ung eller gammel, nybegynder eller erfaren, 

kan du altid forbedre dit spil og have det sjovt.

4️: Smukke omgivelser
Golfbaner er ofte placeret i fantastiske naturområder,

hvor du kan nyde roen og udsigten.

5️: Udfordrende og tilfredsstillende
Hver bane og hvert slag er forskelligt, og der er en stor glæde 

ved at ramme et godt drive eller sætte en putt i hul.

6️: Mentalt stimulerende
Golf handler om strategi, koncentration og taktik, 

så det udfordrer både din krop og din hjerne.

10 gode grunde til, 
at golf er sjovt!10 gode grunde til, 
at golf er sjovt!
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7️: Ingen stress og jag
Du spiller i dit eget tempo uden tidspres, 

hvilket gør golf afslappende og afstressende.

8️: Konstant udvikling
Der er altid noget nyt at lære, uanset hvor god du bliver 
– golf er et spil, man aldrig bliver færdig med at mestre.

9️: Sjove konkurrencer og turneringer
Uanset om det er en lille venskabelig match eller en stor turnering, 

gør konkurrencen spillet endnu sjovere.

10: Mulighed for at slå sin egen rekord
Golf handler ikke kun om at slå modstanderne, 

men også om at forbedre sit eget spil og overgå sig selv.
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DE TI BUD 
FOR HURTIGERE GOLFSPIL

 1. Vær klar til at slå når det er din tur.
 2. Gå hurtigt mellem slagene.
 3. Forbered dit næste slag i tankerne, med analyse af afstand, vind og køllevalg, 
  mens du går frem mod din bold.
 4. Stil din vogn eller bag, så du hurtigt kan komme videre, ikke mindst ved greenen.
 5. Put korte puts ud og marker kun bolden på green, når det er absolut nødvendigt.
 6. Vent med at skrive scorekortet til næste teested og hvis har honnøren, til efter 
  du har drivet.
 7. I private runder, gå frem i siden (uden at tilsidesætte sikkerheden), når dine med-
  spillere slår, og lad den, der først er klar, slå først, uanset honnør og afstand til 
  hullet.
 8. Lad holdet bagved gå igennem så snart, der er opstået et hul til holdet foran jer, 
  eller hvis i skal lede mere end et øjeblik efter en bold.
 9. Tag omhyggelig pejling både på din egen og dine medspilleres bolde, hvis de slås i 
  rough, så I leder i det rigtige område.
10. Slå en provisorisk bold, hvis der er risiko for, at din bold kan være tabt eller out 
  of bounds.

NB. Mærk bolden omhyggeligt før der slås ud, så 
man undgår tvivl, og hav altid en provisorisk klar.
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